[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO  023/2015
Assunto: Solicita providências
Autor: Ver. Francisco Roberto de Almeida
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência: que seja realizada a manutenção das seguintes estradas:

1 – Que liga o Bairro Taperas ao Bairro Barreiro;

2 – Estrada do Bairro Lagoa dos “Matias”;

3 – Manutenção na chegada à Chácara da Sr.ª Lazara Aparecida Pereira, no Bairro Barreiro denominado “Barro Preto”.
JUSTIFICATIVA:

As medidas supracitadas se justificam, pois, os moradores estão nos cobrando providencias, uma vez que as estradas mencionadas estão em péssimas condições de trafego tanto para veículos como para pedestres com relação à entrada da propriedade da Sr.ª Lazara esta encontra-se nas mesmas condições, descata-se o fato
Estiva, 16 de março de 2015.
Respeitosamente
_____________________

___________________
Francisco Roberto de Alameida             Vereador

1